79
Base
Ba
se
Base
Basisra store
80
Base

7 L-Lamelle
licht-leitend
Typenschlüssel Base
Beispiel: B85EF | Basis Ra store mit 80 mm gebör-
delten Lamellen (versetzt stapelnd) mit Motor und
Führungsschiene
81
Base
Ba
se
Grenzmaße Base
Base | Schienenführung
B51EF B81EF B82EF B86EF B85EF B83EF B87EF B93EF B94EF
max. Breite 5000 mm 5000 mm 5000 mm 5000 mm 5000 mm 4000 mm 4000 mm 4500 mm 4500 mm
min. Breite* 610 mm 610 mm 610 mm 610 mm 610 mm 590 mm 590 mm 597 mm 597 mm
max. Höhe 3500 mm 5000 mm 5000 mm 5000 mm 5000 mm 4500 mm 4500 mm 4500 mm 4500 mm
max. Fläche 10 m² 14 m² 14 m² 14 m² 14 m² 12 m² 12 m² 14 m² 14 m²
*min. Baubreiten mit Standardantrieb. Min. Baubreiten nach Antriebstyp und System siehe Kap. Antriebe.
Base | Seilführung
B51ES B81ES B82ES B86ES B85ES B83ES B87ES B93ES B94ES
max. Breite 5000 mm 5000 mm 5000 mm 5000 mm 5000 mm 4000 mm 4000 mm 4500 mm 4500 mm
min. Breite* 528 mm 528 mm 528 mm 528 mm 528 mm 508 mm 508 mm 515 mm 515 mm
max. Höhe 3500 mm 3500 mm 3500 mm 3500 mm 3500 mm 3500 mm 3500 mm 3500 mm 3500 mm
max. Fläche 10 m² 14 m² 14 m² 14 m² 14 m² 12 m² 12 m² 14 m² 14 m²
*min. Baubreiten mit Standardantrieb. Min. Baubreiten nach Antriebstyp und System siehe Kap. Antriebe.
82
Base
licht & schatten mit system
Schienenführung
Spaltmaß zwischen Lamelle
und Führungsschiene
Das Spaltmaß ist abhängig von der
Führungsschiene und der gewählten
Lamelle.
Typ min. Schachtö nung (ST) min. Blendentiefe (B)
B51 100/90 mm* 115/100 mm*
B81 110 mm 130 mm
B82 110 mm 130 mm
B86 110 mm 130 mm
B85 115 mm 135 mm
B83 120 mm 140 mm
B87 120 mm 140 mm
B93 130 mm 150 mm
B94 130 mm 150 mm
* Nur mit Schnellmontageträger
Hinweis: Die minimalen Schacht-/
Blendentiefen gelten, wenn der
Ra store mittig im Schacht/Kanal
montiert wird.
BH = Bestellhöhe
VH = Verschattungshöhe
PH = Pakethöhe
ST = Schachttiefe
B = B-Maß Blende
Pakethöhe = Oberkante Kop eistenträger
bis Unterkante Behangführung
Hinweis: Die angegebenen Pakethöhen
sind Richtmaße und können technisch
bedingt abweichen (+/-).
min. Blendenhöhe / Schachthöhe = 200 mm
83
Base
Ba
se
Schienenführung
Pakethöhen nach Bestellhöhe (BH)
BH
B51F B81F B82F B86F B85F B83F B87F B93F B94F
800 145 135 155 150 145 145 150 150 150
1000 155 140 170 155 150 155 155 160 160
1200 160 145 180 165 160 165 165 170 170
1400 170 150 195 175 165 180 175 185 185
1600 180 155 205 185 175 190 185 195 195